КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

от 3 мая 2023 г. ^
г. Кричев

Совместного заседания Совета по
развитию предпринимательства
при Могилевском областном
исполнительном комитете
с Советом по развитию
предпринимательства Кричевского
района в режиме
онлайнконференции, проводимом
Могилевским облисполкомом

В проведении заседания приняли участие:
1. Гельвер Виктор Викторович - директор ОАО «Кричевскии

рынок», заместитель председателя Совета по развитию
предпринимательства Кричевского района.

2. Члены Совета по развитию предпринимательства Кричевского
района: Власова В.А., Шлапакова Н.Н., Борзенкова Т.А., Артемов Ю.Н.,
Змитрович А.П., Красницкий A.M., Трусов В.В.

Рассматриваемые вопросы:

1. О проекте Закона Республики Беларусь «Об изменении законов
по вопросам предпринимательской деятельности».

СЛУШАЛИ:
1. О проекте' Закона Республики Беларусь «Об изменении законов

по вопросам предпринимательской деятельности».
ВЫСТУПИЛИ: председатель Совета по развитию

предпринимательства, заместитель председателя Могилевского
облисполкома Страхар Р.Б., председатель Постоянной комиссии по
экономической политике, член Совета Палаты представителей
Национального собрания Республики Беларусь Брич Л.Г., заместитель
Министра экономики Республики Беларусь Бранцевич Т.В., начальник
главного управления налогообложения физических лиц Министерства по
налогам и сборам Республики Беларусь Ковалевский А.А.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2 Центру поддержки малого и среднего предпринимательства

Кричевского района, Совету по развитию предпринимательства
Кричевского района:

провести информационную работу среди субъектов малого и
среднего предпринимательства района об изменении законов по

вопросам предпринимательской деятельности и в случае поступлении
предложений от субъектов малого и среднего предпринимательства
района к проекту Закона Республики Беларусь «Об изменении законов
по вопросам предпринимательской деятельности» направлять их в адрес
Совета по развитию предпринимательства Кричевского района для
дальнейшего направлений их в Совет по развитию
предпринимательства при Могилевском областном исполнительном
комитете.

Заместитель председателя
Совета по развитию
предпринимательства

Секретарь Совета по развитию
предпринимательства

В.В.Гельвер

И.В.Титова